
UCHWAŁA NR XLVII/281/22 
RADY GMINY ŁAGIEWNIKI 

z dnia 27 stycznia 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników oraz wprowadzenia regulaminu określającego zasady prowadzenia handlu 

w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 i 2 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U z 2021 r., poz. 1372 ze zm.) oraz art. 3 ust. 1 oraz art. 5 ustawy z dnia 
29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników (Dz.U. z 2021 r., poz. 2290), uchwala się co następuje: 

§ 1.  

Do prowadzenia handlu w piątki i w soboty przez rolników i ich domowników wyznacza się 
miejsce, zlokalizowane przy ul. Przemysłowa 13 w Łagiewnikach na działce nr 945/12, o. Łagiewniki 
zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 2.  

Zasady prowadzenia handlu, o którym mowa w § 1, określa regulamin, stanowiący załącznik nr 
2 do uchwały. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łagiewniki. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Gminy Łagiewniki 

 
 

Dobromiła Szachniewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F0149F7-EC78-49AB-9D8E-ABC0073E55D6. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVII/281/22 

Rady Gminy Łagiewniki 

z dnia 27 stycznia 2022 r. 

  

Lokalizacja miejsc do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F0149F7-EC78-49AB-9D8E-ABC0073E55D6. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLVII/281/22 

Rady Gminy Łagiewniki 

z dnia 27 stycznia 2022 r. 

Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników na wyznaczonym miejscu przy ul. Przemysłowej w Łagiewnikach 

I. Miejsce do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników, zwane dalej 
„Targowiskiem” znajduje się przy ul. Przemysłowej 13 na działce nr 945/12 Obręb Łagiewniki. 

2. Targowisko czynne jest w piątki od 7.00 do 16.00 i soboty w godz. od 7.00 do 14.00. 

3. Właścicielem miejsca prowadzenia handlu jest Gmina Łagiewniki. 

3. Zarządzający Targowiskiem zobowiązany jest do utrzymania porządku i czystości, zapewnienia 
warunków sanitarnych, organizacji ruchu kołowego i pieszego oraz odpowiada za prawidłowe 
funkcjonowanie targowiska. 

§ 2.  

Przedmiotem handlu mogą być jedynie produkty i wyroby określone w art. 4 ustawy z dnia 
29 października 2021r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników (Dz. U.z 2021r., poz. 2290). 

§ 3.  

Osoby prowadzące sprzedaż towarów na Targowisku zobowiązane są do przestrzegania 
regulaminu Targowiska oraz przepisów sanitarnych i przeciwpożarowych. 

§ 4.  

Uprawnionymi do wykonywania handlu we wskazanym miejscu są wyłącznie rolnicy (w 
rozumieniu art. 6 pkt 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1990 r. o ubezpieczeniu społecznym rolników 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 266 ze zm.) i ich domownicy (w rozumieniu art. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 
29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników Dz. U. z 2021 r. poz. 2290). 

§ 5.  

1. Miejsce prowadzenia handlu jest oznaczone tablicą informacyjną o treści „Miejsce prowadzenia 
handlu przez rolników i ich domowników”. 

2. Handel może odbywać się: 

1) z ręki, kosza lub rozstawionych stoik handlowych na rampie w obrębie wyznaczonego 
miejsca; 
2) z pojazdów na pozostałej części wyznaczonego miejsca. 

3. Pojazdy na terenie miejsca wyznaczonego do handlu powinny być ustawiane w ten sposób, aby 
nie tarasować przejazdu przyległymi drogami. 

§ 6.  

Po zakończonym handlu, osoby prowadzące handel zobowiązane są do przywrócenia zajętego 
przez siebie miejsca do stanu sprzed rozpoczęcia handlu. 

§ 7.  

Zarządca nie ponosi odpowiedzialności za: ceny, jakość towarów i usług, sposób sprzedaży oraz 
za rzeczy pozostawione na Targowisku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F0149F7-EC78-49AB-9D8E-ABC0073E55D6. Uchwalony Strona 1



§ 8.  

Skargi i wnioski w sprawie funkcjonowania targowiska przyjmowane są w siedzibie Zarządcy 
Targowiska. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F0149F7-EC78-49AB-9D8E-ABC0073E55D6. Uchwalony Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 3 ust. 1 oraz art. 5 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach 
w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników miejsce do prowadzenia 
handlu w piątki i soboty, oraz regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty 
przez rolników i ich domowników wyznacza rada gminy w drodze uchwały. W związku z powyższym 
zaistniał obowiązek wprowadzenia uchwały w sprawie wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu 
i regulaminu określającego zasady handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników. 
Miejsca zostały zlokalizowane przy ul. Przemysłowej 13 w Łagiewnikach na działce nr 945/12, o. 
Łagiewniki. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F0149F7-EC78-49AB-9D8E-ABC0073E55D6. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Cyfra rzymska I
	Zalacznik 2 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Ustęp 3
	Zalacznik 2 Paragraf 2
	Zalacznik 2 Paragraf 3
	Zalacznik 2 Paragraf 4
	Zalacznik 2 Paragraf 5
	Zalacznik 2 Paragraf 5 Ustęp 1
	Zalacznik 2 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 1

	Zalacznik 2 Paragraf 5 Ustęp 3

	Zalacznik 2 Paragraf 6
	Zalacznik 2 Paragraf 7
	Zalacznik 2 Paragraf 8

	Uzasadnienie



